
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ M. PRATESI“ 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale  MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 -  C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.gov.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: Determina acquisto ARGO applicativi contabili  

CIG: ZC4361AE41 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto l’art. 32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure  

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 18 Aprile 2016, n. 50; 

Vista la necessità di dotare l’istituzione scolastica di applicativi contabili all’avanguardia 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Ditta PI GRECO srl per l’utilizzo degli applicativi 

contabili, pervenuto in data 22/04/2022 (prot. n.2218), ritenuto congruo il costo del servizio e buono 

il rapporto qualità-prezzo; 

Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e 

dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e 

forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

Considerato che, in relazione all’importo finanziario, di cui al punto precedente, è possibile 

procedere alla scelta del contraente mediante la procedura di affidamento diretto; 

 

 

 

 

 

 

 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002220 - 22/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

http://www.icsantafiora.gov.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ M. PRATESI“ 

 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 

 
Viale  MARCONI, 4 - 58037 S A N T A    F I O R A (GR) 

0564-977065 -  C.F. 80004220531 – Cod. Meccanografico GRIC822006 

www.icsantafiora.gov.it  gric822006@istruzione.it gric822006@pec.istruzione.it 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa, di acquistare gli applicativi contabili di cui citato preventivo  

alla Ditta Pi Greco srl – Via A. Saffi, 34 – 50131 Firenze P. Iva 03910150485 al costo di € 297,00 + 

IVA € 65,34, per un totale complessivo di € 362,34. 

La spesa sarà imputata sul Programma Annuale 2022 Categoria di destinazione A.2.1 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione  

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art. 29 del D. L.gs n. 50/2016  

sezione Bandi di Gara e Contratti.  

Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato  

responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Rosa Conti. 

       

                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Rosa Conti 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002220 - 22/04/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANNA ROSA CONTI

http://www.icsantafiora.gov.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it

		2022-04-22T10:24:52+0200
	CONTI ANNA ROSA




